
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА 

 

 

П Р И К А З 

 

01.11.2024               № ГС-13-897/4 

 

Сургут 

 

О внесении изменений в приказы  

об организации платных  

образовательных услуг 

 

На основании и в соответствии с Гражданским, Бюджетным и Налоговым 

кодексом Российской Федерации, законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 27.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, постановлением Правительства РФ «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 

1441, постановлением Администрации города «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, и о признании утратившим силу муниципального правового акта» от 

13.06.2024 № 3047, Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназии имени Ф.К.Салманова, лицензией на осуществление 

образовательной деятельности от 04.08.2021 № 1700, на основании договоров на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг с родителями (законными 

представителями) учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести изменение в приложения 1, 3, 4 приказа от 26.08.2024 №ГС-13-539/4 

«Об организации платных образовательных услуг» с 01.11.2024. 

2.Приложения 1, 3, 4 приказа от 26.08.2024 №ГС-13-539/4 «Об организации 

платных образовательных услуг» изложить в новой редакции с 01.11.2024 

(Приложения 1, 2, 3). 



3.Внести изменения в приложения 1, 2 приказа № ГС-13-698/4 от 24.09.2024 «Об 

утверждении учебного плана и программ платных дополнительных образовательных 

услуг» с 01.11.2024.  

4.Приложения 1, 2 приказа № ГС-13-698/4 от 24.09.2024 «Об утверждении 

учебного плана и программ платных дополнительных образовательных услуг» 

изложить в новой редакции с 01.11.2024 (Приложения 4, 5).  

5.Внести изменения в приложения 1, 2 приказа № ГС-13-697/4 от 24.09.2024 «Об 

утверждении списка педагогов и расписания занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам в рамках реализации платных дополнительных 

образовательных услуг» с 01.11.2024.  

6.Приложения 1, 2 приказа № ГС-13-697/4 от 24.09.2024 «Об утверждении 

списка педагогов и расписания занятий по дополнительным общеразвивающим 

программам в рамках реализации платных дополнительных образовательных услуг» 

изложить в новой редакции с 01.11.2024 (Приложения 6, 7).  

7.Зачислить учащихся в группу платных дополнительных образовательных 

услуг для проведения занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Танцевальные выкрутасы» с 01.11.2024 (Приложение 8).  

.Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогов, реализующих 

платные дополнительные образовательные услуги, администратору платных услуг 

Е.В.Агапитовой в срок не позднее 01.11.2024. 

.Довести содержание приказа до сведения родителей (законных представителей) 

педагогам, реализующим платные дополнительные образовательные услуги, в срок 

не позднее 01.11.2024. 

.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Е.В.Куйчогло. 

 

И.о.директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

        А.М.Товалюк 

                            
Куйчогло Е.В., 

943201 

 



Приложение 1 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

 

Перечень 

платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова 

с 01.11.2024 

1.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Секреты русского языка». 

2.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Счастливый английский. 3 уровень». 

3.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Кукла своими руками». 

4.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Акварель». 

5.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника: развитие речи». 

6.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника: развитие 

грамотности». 

7.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника: развитие 

математических представлений». 

8.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника: развивающий час». 

9.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Русский язык: за страницами учебника». 

10.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Математика: за страницами учебника». 

11.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Танцевальная азбука». 

12.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Шахматные лабиринты». 

13.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Волшебное перышко». 

14.Проведение занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе «Танцевальные выкрутасы». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

 

Стоимость 

дополнительных образовательных платных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

МБОУ гимназией имени Ф.К.Салманова 

с 01.11.2024 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы       

в год, 

(занятий) 

Период 

(срок) 

обучения, 

месяцев 

Единица измерения 

Утверждён

ный 

фиксирова

нный 

тариф без 

НДС за 1 

занятие, 

руб. 

Стоимость 

платной 

услуги без 

НДС, руб. 

в год 

«Секреты русского 

языка» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Счастливый 

английский.  

3 уровень» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Русский язык: 

за страницами учебника» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Школа будущего 

первоклассника: 

развитие речи» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Школа будущего 

первоклассника: 

развитие грамотности» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Школа будущего 

первоклассника: 

развитие математических 

представлений» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Школа будущего 

первоклассника: 

развивающий час» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Шахматные 

лабиринты» 
24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

300,00 7 200,00 



10 – 14 человек 

«Математика: 

за страницами учебника» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Танцевальная азбука» 

56 7 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 16 800,00 

«Кукла своими руками» 

48 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 14 400,00 

«Акварель» 

48 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Волшебное перышко» 

24 6 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 7 200,00 

«Танцевальные 

выкрутасы» 

48 76 

1 занятие продолжительностью  

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10 – 14 человек 

300,00 14 400,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

Комплектование  

по платным дополнительным образовательным, спортивно-оздоровительным 

и иным услугам на 2024-2025 учебный год МБОУ гимназия имени Ф.К.Салманова  
Вводится с 01.11.2024 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Уровень 

реализуемой 

программы 

(стартовый, 

базовый, 

продвинутый) 

Групповые занятия 
 

 

кол-во групп 

численность 

получателей 

услуги, 

чел. 

кол-во часов 

в неделю на 

одну группу 

всего  

часов   

в неделю 

(гр.1Xгр.3) 

количество 

учебных 

недель в 

2023/24 

учебном году  

А Б В 1 2 3 4 5  

  Платные образовательные услуги в период с 01.09.2024 по 31.05.2025  

Социально-гуманитарная направленность  

1  «Счастливый английский. 3 уровень» базовый 1 12 1 1 34  

2 «Русский язык: за страницами учебника» базовый 8 96 1 8 34  

3 «Секреты русского языка» базовый 2 24 1 2 34  

4 «Волшебное перышко» базовый 2 24 1 2 34  

5 «Школа будущего первоклассника: развитие речи» базовый 6 72 1 6 34  

6 
«Школа будущего первоклассника: развитие 

грамотности» 
базовый 6 72 1 6 34 

 

7 
«Школа будущего первоклассника: развитие 

математических представлений» 
базовый 6 72 1 6 34 

 

8 
«Школа будущего первоклассника: развивающий 

час» 
базовый 6 72 1 6 34 

 

ВСЕГО   37 444   37    

Естественнонаучная направленность  

1 «Математика: за страницами учебника» базовый 8 96 1 8 34  

ВСЕГО   8 96   8    

Художественная направленность  

1 «Танцевальная азбука» базовый 4 48 2 8 34  

2 «Кукла своими руками» базовый 3 36 1 3 34  

3 «Акварель» базовый 2 24 1 2 34  

4 «Танцевальные выкрутасы» базовый 1 14 2 2 34  

ВСЕГО   10 122   15    

Физкультурно-спортивная направленность  

1 «Шахматные лабиринты» базовый 10 120 1 10 34  

ВСЕГО   3 120   10    

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ   58 782   68    



    Приложение 4 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

 

Учебный план  

платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

с 01.11.2024 

 

 
 

Название программы Направленность 

программы 

Кол-во  

часов в 

неделю 

Кол-во  

часов в 

год 

Сроки 

реализации 

программы 

«Кукла своими руками» художественная 1 24 в течение 

учебного года 

«Акварель» художественная 1 24 в течение 

учебного года 

«Секреты русского языка» социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Русский язык: за страницами 

учебника» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Волшебное перышко» социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Счастливый английский. 3 

уровень» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Танцевальная азбука» художественная 2 56 в течение 

учебного года 

«Шахматные лабиринты» физкультурно-

спортивная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Школа будущего 

первоклассника: развивающий 

час» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Школа будущего 

первоклассника: развитие 

грамотности» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Школа будущего 

первоклассника: развитие 

математических 

представлений» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Школа будущего 

первоклассника: развитие 

речи» 

социально-

гуманитарная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Математика: за страницами 

учебника» 

естественно 

научная 

1 24 в течение 

учебного года 

«Танцевальные выкрутасы» художественная 2 48 в течение 

учебного года 



    Приложение 5 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

 

Перечень  

дополнительных общеразвивающих программ  

платных дополнительных образовательных услуг  

на 2024-2025 учебный год 

с 01.11.2024 

№ п/п Наименование дополнительной общеразвивающей программы  

 

1 Счастливый английский. 3 уровень 

2 Кукла своими руками 

3 Волшебное перышко 

4 Школа будущего первоклассника: развитие речи 

5 Школа будущего первоклассника: развитие грамотности 

6 Школа будущего первоклассника: развитие математических 

представлений 

7 Школа будущего первоклассника: развивающий час 

8 Русский язык: за страницами учебника 

9 Математика: за страницами учебника 

10 Танцевальная азбука 

11 Шахматные лабиринты 

12 Секреты русского языка 

13 Акварель 

14 Танцевальные выкрутасы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

Список педагогов,  

реализующих платные дополнительные образовательные услуги  

в 2024-2025 учебном году 

с 01.11.2024 

 

 

№ 

п

/п 

ФИО Наименование программы Количество 

часов 

1.  Велиханова Фатима Бахтияровна «Шахматные лабиринты» 10 

2.  Кисеева Алена Николаевна «Математика: за страницами учебника» 6 

3.  Маслова Татьяна Васильевна «Русский язык: за страницами учебника» 4 

4.  
Клевко Елена Вениаминовна «Танцевальная азбука» 8 

«Танцевальные выкрутасы» 2 

5.  

Коренюгина Людмила 

Васильевна 

«Русский язык: за страницами учебника» 2 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие математических представлений» 

4 

6.  Порфирьева Елена Рудольфовна «Кукла своими руками» 3 

7.  
Холодова Валентина Ивановна «Секреты русского языка» 2 

«Волшебное перышко» 2 

8.  Чернакова Марина Петровна «Счастливый английский. 3 уровень» 1 

9.  
Душейко Мария Александровна «Школа будущего первоклассника:  

развивающий час » 

4 

10.  

Левченко Наталья Алексеевна «Школа будущего первоклассника: 

развитие грамотности» 

1 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие речи» 

1 

11.  

Глухова Дильбар Рифовна «Школа будущего первоклассника: 

развитие грамотности» 

2 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие речи» 

1 

«Школа будущего первоклассника: 

развивающий час» 

1 

12.  

Малышева Капиталина 

Валерьевна 

«Школа будущего первоклассника: 

развивающий час» 

1 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие грамотности» 

2 

13.  Сивкова Марина Викторовна «Акварель» 2 

14.  Постригань Анастасия Олеговна «Русский язык: за страницами учебника» 2 

15.  

Атемина Татьяна Александровна «Школа будущего первоклассника: 

развитие грамотности» 

1 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие речи» 

2 

16.  

Грунина Эльвира Юрьевна «Школа будущего первоклассника: 

развитие речи» 

2 

«Школа будущего первоклассника: 

развитие математических представлений» 

2 

17.  Крамерова Ирина Геннадьевна «Математика: за страницами учебника» 2 



 

 Приложение 7 к приказу 

от 01.11.2024 № ГС-13-897/4 

 
Расписание  

оказания платных дополнительных образовательных услуг  

на 2024-2025 учебный год 

с 01.11.2024 

Наименование 

программы 

№ 

кабинета 

Дни недели, время, ФИО педагога 

 

Понедельник Вторник Среда 

 

Четверг Пятница Суббота 

«Танцевальная 

азбука» 

170 14.00-14.40 

(1 группа), 

Клевко Е.В. 

14.50-15.30 

(3 группа), 

Клевко Е.В. 

16.30-17.10 

(2 группа), 

Клевко Е.В. 

14.50-15.30 

(4 группа), 

Клевко Е.В. 

 

15.40-16.20 

(1 группа), 

Клевко Е.В. 

16.30-17.10 

(2 группа), 

Клевко Е.В. 

 

 

14.50-15.30 

(4 группа), 

Клевко Е.В. 

 

14.50-15.30 

(3 группа), 

Клевко Е.В. 

 

 

«Танцевальные 

выкрутасы» 

170 17.30-18.10 

(1 группа), 

Клевко Е.В. 

 17.30-18.10 

(1 группа), 

Клевко Е.В. 

   

«Математика: за 

страницами 

учебника» 

209  08.00-08.40 

(1 группа), 

Кисеева А.Н. 

14.10-14.50 

(2 группа), 

Кисеева А.Н. 

 08.00-08.40 

(3 группа), 

Кисеева А.Н. 

14.10-14.50 

(4 группа), 

Кисеева А.Н. 

08.00-08.40 

(5 группа), 

Кисеева А.Н. 

14.10-14.50 

(6 группа), 

Кисеева А.Н. 

 

325   08.00-08.40 

(7 группа), 

Крамерова И.Г. 

14.00-14.40 

(8 группа), 

Крамерова И.Г. 

  

«Волшебное 

перышко» 

101  12.30-13.10 

(1 группа), 

Холодова В.И. 

  12.30-13.10 

(2 группа), 

Холодова В.И. 

 

«Секреты 

русского языка» 

101   13.30-14.10 

(1 группа), 

13.30-14.10 

(2 группа), 

  



Холодова В.И. Холодова В.И. 

«Русский язык: 

за страницами 

учебника» 

349  08.00-08.40 

(1 группа), 

Маслова Т.В. 

14.15-14.55 

(2 группа), 

Маслова Т.В. 

  08.00-08.40 

(3 группа), 

Маслова Т.В. 

14.15-14.55 

(4 группа), 

Маслова Т.В. 

 

207   13.20-14.00 

(5 группа), 

Постригань А.О. 

 

 13.20-14.00 

(6 группа), 

Постригань А.О. 

 

 

309  08.00-08.40 

(7 группа), 

Коренюгина Л.В. 

08.00-08.40 

(8 группа), 

Коренюгина Л.В. 

   

«Шахматные 

лабиринты» 

Холл А 

3 этаж 

 

14.00-14.40 

(1 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

14.50-15.30 

(2 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

 14.20-15.00 

(3 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

13.20-14.00 

(6 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

14.20-15.00 

(4 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

13.20-14.00 

(7 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

14.20-15.00 

(5 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

13.20-14.00 

(8 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

09.00-09.40 

(9 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

09.50-10.30 

(10 группа), 

Велиханова Ф.Б. 

«Счастливый 

английский. 3 

уровень» 

205   13.15-13.50 

(1 группа), 

Чернакова М.П. 

   

«Кукла своими 

руками» 

327 15.10-15.50 

 (2 группа), 

Порфирьева Е.Р. 

  14.20-15.00 

 (1 группа), 

Порфирьева Е.Р. 

14.20-15.00 

 (3 группа), 

Порфирьева Е.Р. 

 

«Акварель» 245 14.00-14.40 

(1 группа), 

Сивкова М.В. 

14.40-15.20 

(2 группа), 

Сивкова М.В. 

     

«Школа 

будущего 

первоклассника: 

развивающий 

час» 

 

101      10.20-10.50 

(1 группа), 

Глухова Д.Р. 

107      11.00-11.30 

(2 группа), 

Душейко М.А. 



105      09.40-10.10 

(3 группа), 

Душейко М.А. 

174      09.00-09.30 

(4 группа), 

Душейко М.А. 

109      10.20-10.50 

(5 группа), 

Душейко М.А. 

175      11.00-11.30 

(6 группа), 

Малышева К.В. 

«Школа 

будущего 

первоклассника: 

развитие 

грамотности» 

101      09.00-09.30 

(1 группа), 

Глухова Д.Р. 

107      09.00-09.30 

(2 группа), 

Малышева К.В. 

105      11.00-11.30 

(3 группа) 

Глухова Д.Р. 

174      10.20-10.50 

(4 группа), 

Левченко Н.А. 

109      09.40-10.10 

(5 группа), 

Малышева К.В. 

175      10.20-10.50 

(6 группа), 

Атемина Т.А. 

«Школа 

будущего 

первоклассника: 

развитие 

математических 

представлений» 

101      09.40-10.10 

(1 группа), 

Грунина Э.Ю. 

107      10.20-10.50 

(2 группа), 

Коренюгина Л.В. 

105      10.20-10.50 

(3 группа), 



Грунина Э.Ю. 

174      11.00-11.30 

(4 группа), 

Коренюгина Л.В. 

109      09.00-09.30 

(5 группа), 

Коренюгина Л.В. 

175      09.40-10.10 

(6 группа), 

Коренюгина Л.В. 

«Школа 

будущего 

первоклассника: 

развитие речи» 

101      11.00-11.30 

(1 группа), 

Э.Ю.Грунина 

107      09.40-10.10 

(2 группа), 

Глухова Д.Р. 

105      09.00-09.30 

(3 группа), 

Грунина Э.Ю. 

174      09.40-10.10 

(4 группа), 

Атемина Т.А. 

109      11.00-11.00 

(5 группа), 

Левченко Н.А. 

175      09.00-09.30 

(6 группа), 

Атемина Т.А. 



 
 

 


